Rua Oliveiros de Souza, 45- Centro - Tel. (31) 3769 2615 – cmdcafiscal@gmail.com

CEP 36400-025 - Conselheiro Lafaiete - MG

Resultado preliminar da Prova de Aferição de Conhecimento do Processo de

Escolha Unificado para membros do Conselho Tutelar do Município de Conselheiro

Lafaiete/MG, para o exercício do mandato 2020/2023

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, através da

Comissão Organizadora intitulada pela Resolução nº 02/2019 e 03/2019, no uso das

atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº. 5.084/2009, torna público, para

conhecimento dos interessados, o resultado preliminar da Prova de Aferição de

Conhecimento (Prova objetiva, dissertativa e prática de informática) do Processo de

Escolha Unificado para membros do Conselho Tutelar do Município de Conselheiro

Lafaiete/MG.

Critérios de aprovação segundo o edital:

5.16. Serão aprovados aqueles que atingirem no mínimo 75% dos pontos totais da

prova escrita (objetiva e dissertativa), equivalente a 52,5 pontos e 60% dos pontos

totais da prova de informática (equivalente a 18 pontos).

Os candidatos inscritos poderão apresentar recurso, junto à Administração Municipal,

contra o resultado preliminar, no prazo de 2 (dois) dias úteis a partir da publicação do

resultado, mediante o preenchimento do formulário anexo no corpo deste documento,

com as razões fundamentadas do recurso, bem como, documentos que julgar necessários,

nos termos do artigo 2 da resolução Editalícia nº 03/2019.

Segue abaixo a lista dos resultados:

mailto:cmdcafiscal@gmail.com

Rua Oliveiros de Souza, 45- Centro - Tel. (31) 3769 2615 – cmdcafiscal@gmail.com

CEP 36400-025 - Conselheiro Lafaiete - MG

Nº

Inscrição
NOME

Prova

Objetiva

Prova

Dissertativa

Total prova de

conhecimentos

Prova de

informática
Total

Resultado

final

1 002/2029 Gislene Cristina Azevedo Francisco 40 6,5 46,5 32,84 79,3 INAPTO

2 003/2019 Elizabeth Aparecida da Silva Albuquerque 56 4,5 60,5 19,6 80,1 APTO

3 004/2019 Adriana Rosária Henriques Bernardo 46 6,5 52,5 27 79,5 APTO

4 005/2019 Fransangélica Costa Moreira 58 7,5 65,5 24,5 90 APTO

5 006/2019 Irene Gonçalves da Luz 48 5 53 25,78 78,8 APTO

6 007/2019 Mara Mônica Gonçalves 32 4 36 12 48 INAPTO

7 008/2019 Michele Clara de Brito Mariano 0 0 0 0 0 AUSENTE

8 009/2019 Neusa Aparecida Zebral Rezende Miranda 46 7,5 53,5 12,16 65,7 INAPTO

9 010/2019 Mara Cristina de Souza Vieira 50 8,5 58,5 18,49 77 APTO

10 0011/2019 Luciana Cristina dos Santos Paim 0 0 0 0 0 AUSENTE

11 0012/2019 Laura Ladeira Rodrigues 32 6 38 25,17 63,2 INAPTO

12 0013/2019 Marta Vanderleia da Silva Nascimento 46 5 51 12,16 63,2 INAPTO

13 0014/2019 Elizabete Henriques Zebral 50 5,5 55,5 22,77 78,3 APTO

14 0015/2019 Mary Luisa dos Santos Silva 0 0 0 0 0 AUSENTE

15 0016/2019 Andreia Francisco 40 5,5 45,5 16,49 62 INAPTO

16 0017/2019 Rosária Maria Mota Alves 54 8,5 62,5 29,75 92,3 APTO

17 0018/2019 Inês Maria Marzano Marques Souza 58 9 67 24,66 91,7 APTO

18 0019/2019 Josiane Guedes Pereira 44 8,5 52,5 25,37 77,9 APTO

19 0020/2019 Hendrico Nascimento Alves 50 6,5 56,5 22,75 79,3 APTO

20 0021/2019 Tanonaka Gonçalves Gomes 44 4 48 13,5 61,5 INAPTO

21 0022/2019 Sirléia Aparecida Carvalho 56 6,6 62,6 29,5 92,1 APTO

22 0023/2019 Rosilene da Páscoa Bandeira Santos 46 4,5 50,5 18,67 69,2 INAPTO

23 0024/2019 Josiane Natalia Hilário Pereira Reis de Paula 46 6,5 52,5 18,75 71,3 APTO

24 0025/2019 Márcia Alfredina de Andrade Dias 46 6 52 14,99 67 INAPTO

25 0026/2019 Ana Paula Reis Matos Moraes 50 8 58 18,46 76,5 APTO

26 0027/2019 Ana Maria Fidélis 0 0 0 0 0 AUSENTE

27 0028/2019 Luciana das Graças Francisco 34 3 37 16 53 INAPTO

28 0029/2019 Márcia Aparecida Rocha 40 5 45 14,25 59,3 INAPTO

29 0032/2019 Lílian Regina Araújo Damasceno 36 8,5 44,5 28 72,5 INAPTO

mailto:cmdcafiscal@gmail.com

Rua Oliveiros de Souza, 45- Centro - Tel. (31) 3769 2615 – cmdcafiscal@gmail.com

CEP 36400-025 - Conselheiro Lafaiete - MG

Formulário de recurso:

Processo de Escolha do Conselho Tutelar do Município de Conselheiro Lafaiete

Candidato: ___________________________________________________________

Nº. do Documento de Identidade: _________________________________________

Nº. de Inscrição: ______________________________________________________

Item de recurso: __________

Fundamentação:

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________

(Observação: anexar os documentos pendentes)

Data: ______/______/________

Assinatura: _________________________________________________________

Conselheiro Lafaiete - MG, 07 de Agosto de 2019.

__________________________________

Crislaine Cristina Nascimento Flauzino

Presidente em exercício do CMDCA

mailto:cmdcafiscal@gmail.com